

第63期（平成23年3月期）

決算説明会資料 II



Smiles for All.

すべては、笑顔のために。



東洋水産株式会社

（平成23年5月）

I. 業績予想

通期連結経営指標等	単位	10.3	11.3	12.3(予想)	増減	増減率
売上高	百万円	315,337	305,911	312,000	6,089	2.0%
営業利益	百万円	31,121	25,811	24,000	△ 1,811	△ 7.0%
経常利益	百万円	32,545	27,191	25,000	△ 2,191	△ 8.1%
当期純利益	百万円	18,506	12,415	14,500	2,085	16.8%
減価償却費	百万円	8,957	10,633	10,300	△ 333	△ 3.1%
設備投資	百万円	26,654	8,512	17,000	8,488	99.7%
販売促進費	百万円	46,915	48,231	48,200	△ 31	△ 0.1%

換算レート: \$ = 93.05 83.15 80.00

上期連結経営指標等	単位	10.3	11.3	12.3(予想)	増減	増減率
売上高	百万円	154,045	146,374	148,000	1,626	1.1%
営業利益	百万円	15,891	12,454	9,300	△ 3,154	△ 25.3%
経常利益	百万円	16,427	13,128	10,000	△ 3,128	△ 23.8%
四半期純利益	百万円	9,660	7,169	5,500	△ 1,669	△ 23.3%

II. 連結事業の種類別セグメント

決算年月 (単位:百万円)	11.3		12.3(予想)			
	上期	通期	上期	増減率	通期	増減率
外部売上高	146,374	305,911	148,000	1.1%	312,000	2.0%
水産食品事業	15,950	33,355	14,000	△ 12.2%	30,000	△ 10.1%
海外即席麺事業	23,911	50,191	23,500	△ 1.7%	52,000	3.6%
国内即席麺事業	43,008	101,755	44,000	2.3%	102,000	0.2%
袋麺	7,159	16,608	7,000	△ 2.2%	17,000	2.4%
カップ麺	35,850	85,147	37,000	3.2%	85,000	△ 0.2%
低温食品事業	33,605	63,378	35,000	4.2%	67,300	6.2%
生麺	25,208	47,305	26,000	3.1%	50,000	5.7%
冷凍食品	5,338	9,980	6,000	12.4%	11,000	10.2%
チルド食品	3,059	6,093	3,000	△ 1.9%	6,300	3.4%
加工食品事業	9,160	18,333	8,000	△ 12.7%	17,300	△ 5.6%
ねり製品	1,642	3,060	1,700	3.5%	3,000	△ 2.0%
スープ	1,579	3,504	1,700	7.7%	4,000	14.2%
調味料類	1,177	2,469	1,100	△ 6.5%	2,500	1.3%
包装米飯	4,587	8,992	3,500	△ 23.7%	7,800	△ 13.3%
冷蔵事業	6,530	12,842	7,500	14.9%	14,400	12.1%
その他	13,815	26,037	16,000	15.8%	29,000	11.4%

決算年月 (単位:百万円)	11.3		12.3(予想)			
	上期	通期	上期	増減率	通期	増減率
営業利益	12,454	25,811	9,300	△ 25.3%	24,000	△ 7.0%
水産食品事業	298	707	400	34.2%	900	27.3%
海外即席麺事業	4,239	7,447	1,900	△ 55.2%	6,200	△ 16.7%
国内即席麺事業	4,044	11,640	3,400	△ 15.9%	10,600	△ 8.9%
低温食品事業	2,531	4,287	2,400	△ 5.2%	4,100	△ 4.4%
加工食品事業	296	543	200	△ 32.4%	500	△ 7.9%
冷蔵事業	354	550	600	69.5%	1,000	81.8%
その他	689	635	400	△ 41.9%	700	10.2%

Ⅲ. 通期連結経営指標等の推移

回次 決算年月	単位	第59期	第60期	第61期	第62期	第63期
		2007年3月期	2008年3月期	2009年3月期	2010年3月期	2011年3月期
売上高	百万円	321,356	314,744	322,063	315,337	305,911
営業利益	百万円	19,570	20,222	24,978	31,121	25,811
営業利益率	%	6.0%	6.4%	7.7%	9.8%	8.4%
経常利益	百万円	21,546	22,623	26,716	32,539	27,191
当期純利益	百万円	6,176	11,382	13,829	18,500	12,415
純資産	百万円	147,501	149,100	158,688	170,288	172,807
総資産	百万円	219,852	206,043	218,681	229,242	232,532
1株当たり純資産額	円	1,342.49	1,350.86	1,442.47	1,575.67	1,596.57
1株当たり当期純利益	円	59.05	111.58	135.64	181.28	121.51
自己資本比率	%	62.31	66.87	67.23	70.24	70.15
自己資本利益率	%	4.50	8.29	9.71	12.02	7.66
株価収益率	倍	39.29	13.44	14.93	13.34	14.86
営業活動による キャッシュ・フロー	百万円	20,706	25,432	27,226	29,249	28,120
投資活動による キャッシュ・フロー	百万円	△8,554	△6,518	△11,318	△25,272	△10,269
財務活動による キャッシュ・フロー	百万円	△8,172	△15,599	△3,572	△5,724	△6,188
現金及び現金同等物 の期末残高	百万円	36,868	37,570	49,537	46,545	55,952
配当性向	%	-	22.41	22.12	22.12	32.9
減価償却費	百万円	8,901	8,584	8,554	8,957	10,633
設備投資	百万円	8,210	6,958	12,166	26,654	8,512
販売促進費	百万円	54,988	54,441	45,135	46,915	48,231

売上・営業利益推移(億円)

